ἔγκαινιζομένων ἐκ παλαιότητος ἐπὶ τὸ βέλτιον ἐκείνη γέγεννηται τῇ ἡμέρᾳ.

III. Nihil itaque hostes cunctati, quando omni fruebantur et quantacunque volebant licentia, nullo labore transvehuntur, et totam quoque oppositam oram incendunt. Ac tunc forte violentiōr ab arcto iugruens ventus cum urbem multo et rapido fumo, tum majori dolore civium, corda implevit, quantus videlicet is est, quem dedecus simul et damnum pariunt. Et videre erat una die exteriorem omnem urbis ornatum statim deletum, ita ut hominum saniorum oculis lacrymæ cierentur.

IV. Nec vero illi hoc solum; sed et palis quamplurimis et omnis generis asseribus longo ante provisio nunc demum ultra pristinos limites mœnia promovent, et multum spatii per editiora occupant; eumque locum crebris et multiplicibus palis obvallant, ac triangularem in formam extendunt; tum superne tabulas impiungunt, ac propugnaculorum et acriarum ambulationum instar affigunt. Summa deinde diligentia et multa manu totum circumquaque territorium fossa cingunt, viri simul et feminae, totis noctibus vigilautes; atque, ut opus accelerent, nullum noctis ac diei discrimen statuunt.

V. Crebris interim oppugnationibus sollicitate Byzantii portæ, et præsertim illæ naves, quas a navarchis subductas atque in tutum receptas et præsidio munitas diximus. Sed Byzantiis **849** fortiter propugnantibus, undique illi repellebantur, multisque vulneribus acceptis recedebant. Verum iidem inaris imperio potiti, ita ut volebant et ut pridem machinati fuerant, non modo universas comprehendebant onerarias naves, quæ ab Hellesponto Byzantium advenire festinarent; sed et quæcunque ex Ponto Euxino frumentum adveherent, eas pariter omnes portus accessu arcebant diripiebantque; factumque inde, ut frumenti et aliarum rerum necessariarum inopia in urbe existeret.

VI. Imperatrix autem Irene, cui istud negotium repentinum acciderat, cum ex omni parte comminatus essent interclusi, paucis militibus, qui forte aderant, Manuelli filio urbi tum præfecto traditis, jubet Byzantium circumire, et ad hostem propul-

καὶ τοῦ πορθμοῦ τὸ πέρασ ἐστίν. Ἐκεῖ γὰρ ἐξ ἀντιπεριστάτως τῶν δύο περάτων τοῦ τε πορθμοῦ καὶ τοῦ θαλαττοῦ κόλπου πολλὴ συσσωρευομένη ψάμμος; τε καὶ ἰλύς ἐκατέρωθεν καὶ ἀποθινοῦσα τὸ στόμα, καὶ μάλισ στενήν τινα καὶ δυσέμβολον ἀπεισο διέχειον βίθους, ὅσην δὴ καταβρέων ὁ ποταμὸς; ἐξ ἀνάγκης βήγνυσιν, ἐκατέρωθεν τὸ πᾶν εὖρος ἕδατον οὐ μόνον μεγάλας καταλείπει τριήρεσιν, ἀλλὰ καὶ ὅσα δίκροτ' ἂν εἴη καὶ κενὰ τῶν πλοίων, διὰ τὴν τοῦ ἐπιπλάζοντος ἕδατος βραχυτητα, καὶ ταῦτα δυσπρόρευτον οἶμαι ἂν τὴν διόδον ἔχοι ὧς τὰ πολλά. Αἱ δ' ἑταίραι δύο μετὰ καὶ τῶν πολεμίου πυρὸς ἔργον ἐμοῦ τοῖς φλεγόμενοις ἀπαισιν